
РЕШЕНИЕ

по делу №РЗ-114-2014 о нарушении законодательства в сфере закупок

19.03.2014 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в
составе:

Заместитель Председателя комиссии – начальник отдела контроля закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю
Золина Г. В.,

Членов комиссии:

ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Рошевского
С.И.,

главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Дацко Н.Г.,

специалист 1-го разряда иформационного-аналитического отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю Напсо Б.Ш.,

В присутствии представителей:

от заказчика – <……>

Рассмотрев поступившее обращение от заказчика – ГБУЗ СК «Апанасенковская
центральная районная больница имени Н. И. Пальчикова» о допущенных
нарушениях при проведении аукциона в электронной форме
№0321300143114000001,

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступило обращение от ГБУЗ СК
«Апанасенковская центральная районная больница имени Н. И. Пальчикова» с
информацией о допущенных нарушениях при размещении заказа путем
проведения аукциона в электронной форме №0321300143114000001.

Представитель заказчика в своем обращении указал следующее:

Заказчиком, в связи с поломкой ключа электронно-цифровой подписи был
пропущен и нарушен срок размещения протокола подведения итогов по
проведению аукциона в электронной форме №0321300143114000001.

Прибывший на рассмотрение дела представитель заказчика разъяснил, что
указанные нарушения и поломка ключа электронно-цифровой подписи были
устранены и необходимые протоколы размещены, по итогам заключены контракты.



На основании вышеизложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России по
контролю в сфере закупок руководствуясь 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд".

РЕШИЛА:

По результатам внеплановой проверки, проведенной в соответствии со статьей 99
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд", при размещении заказа путем проведения аукциона в электронной форме
№0321300143114000001 нарушений в части размещения на официальном сайте
протоколов не обнаружено.


